
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  891     del  29/11/2016

COPIA

n.  345     del  23/11/2016

OGGETTO:

FORNITURA DI MATERIALE BITUMINOSO A FREDDO SFUSO E A CALDO-IMPEGNO DO SPESA
LOTTO CIG:ZE01C27375

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2016 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• L'Amministrazione  Comunale,  ha  conferito  all'Ufficio  Tecnico  Lavori  Pubblici  l'incarico  di

provvedere con urgenza  all'acquisto di materiale  bituminoso  per effettuare  la manutenzione
delle Strade Comunali;

· Riscontrata  la  necessità  di  dover  intervenire  sulle  strade  comunali  mediante  interventi  di
manutenzione  ordinaria,  in quanto danneggiate  dall'usura  del  tempo  nonché  dalle  avversità
atmosferiche  avutesi  nei  mesi  precedenti  che  ne  hanno  alterato  lo  stato  di  conservazione
provocando numerose  buche  e  depressioni  che  compromettono  la  sicurezza  sia  del  transito
veicolare che di quello pedonale;

• Richiamata la necessità di  provvedere  all'effettuazione  dell'intervento di  cui  sopra,  in quanto
la manutenzione delle strade Comunali di proprietà Comunale spetta a Codesta Area;
Dato atto che l'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice prevede che l'affidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire
tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione
diretta. I lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro, da realizzare in amministrazione diretta,
sono individuati dalla stazione appaltante, sotto la guida del responsabile unico del
procedimento, non essendo più previsto nell'attuale Codice un elenco di ambiti oggettivi di
riferimento, e sovente coincidono con quelli urgenti imprevisti o imprevedibili e con i piccoli
lavori di manutenzione di opere o impianti. 

Considerato che sono stati rispettati i principi di economicità, trasparenza ed in particolare  il
principio di rotazione, finalizzato ad evitare la formazione di rendite di posizione a favore di
alcuni operatori economici in violazione del principio di concorrenza, volto a favorire la
distribuzione delle opportunità degli operatori economici di essere affidatari di un contratto
pubblico.

· Richiamata  la  Determina  n.752  del  11/12/2014  di  approvazione  del  verbale  di  gara  e
affidamento per la fornitura di materiale bituminoso ;

· Richiamata  la  Determina  n.839  del  31/12/2014  di  affidamento  alla  Ditta  aggiudicataria  
Conglobit  per la fornitura di materiale bituminoso al prezzo di €.170,00+IVA alla tonnellata per
tappeto a freddo;

• Visto  il  preventivo  di  spesa  ricevuto  al  prot.  Gen.  dell'Ente   in  data   22/11/2016  al  n.17400  
rimesso dalla  Ditta Conglobit  S.r.l. ;
Vista  la  congruità   e  la  convenienza  dei  prezzi  applicati  rimasti  invariati  dal  2014,  per  la
fornitura  di cui  sopra;

• Ritenuto di poter affidare la prestazione di cui sopra all'Impresa, per il prezzo sopra indicato;
• Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): ZE01C27375, utilizzando il

servizio informatico all'uopo predisposto nel sito ufficiale dell'Autorità per la Vigilanza sui
contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture allegato al presente provvedimento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2016 - Pagina 2 di 5



• Che in conformità alla normativa vigente, si è provvederà a comunicare alla Ditta “Conglobit
S.R.L. – sita in Campli in Contrada Scapriano 64100 (TE) P.IVA:01573210679, il codice CIG
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, identificativo della presente
fornitura, per la quale, la stessa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Accertata la regolarità contributiva della Ditta Conglobit s.r.l.  sita in Contrada Scapriano-64100 
(TE) P.IVA: 01573210679, come da DURC ON LINE numero protocollo INAIL 4401247 data
richiesta 29/07/2016 con scadenza validità al 26/11/2016 allegato al presente provvedimento;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2008/0 (denominato acquisto di
materiale e beni di consumo e materie prime) del Bilancio Corrente del bilancio corrente,
sufficientemente capiente;
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 29/04/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione per gli anni 2016/2018;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs n. 50 del 19/04/2016;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di affidare  la fornitura di materiale di conglomerato bituminoso a freddo per tonnellate 29,42 e a
caldo per tonnellate 74,41 per la manutenzione delle Strade Comunali  alla Ditta Conglobit S.R.L. sita
in Contrada Scapriano Basso, 64100 Teramo TE –P.IVA: 01573210679  per l'importo complessivo €.
12.000,00 IVA compresa al 22%;
3. Di dare atto  che ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e s.m. la  Ditta “Conglobit S.R.L. – sita in
Contrada Scapriano Basso, 64100 Teramo TE –P.IVA: 01573210679 cod. ( ZE01C27375) in conformità alla
normativa vigente, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata
legge, impegnandosi a comunicare al Comune di Campli gli estremi identificativi dei conti correnti
dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di
conti già esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa
pubblica;
4. Dare atto che la ditta Conglobit S.R.L. sita in Contrada Scapriano Basso, 64100 Teramo TE –P.IVA:
01573210679, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, e che non
sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e pagate, come da DURC ON
LINE richiamato in narrativa.
5. Di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs   n.267/2000 e dell'art.7 del D.P.C.M. 28/12/2011, la
somma complessiva di €. 12.000,00 relativa all'acquisto di legante bituminoso a freddo sfuso e a caldo
“Tappetino” per manutenzione delle strade Comunali nelle seguenti modalità:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2016 - Pagina 3 di 5



Missione 08 Programma 01 Titolo 01 Macroagg. 03

Cap./Art. 2008/0 Descrizione Acquisto di materiale bituminoso  per manutenz. Strade
Comunali

Siope 1212 CIG:ZE01C27375 Cup

Creditore CONGLOBIT S.R.L.

Causale Acquisto di materiale bituminoso  per manutenzione strade Comunali.

6. Di imputare la spesa complessiva di €. 12.000,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Esercizio PdC Cap/art. Importo

2016 1.03.01.02.999 2008/0 12.000,00

7. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del D.L. n.78/2009 (convertito in Legge
n.102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

Data di scadenza pagamento Importo

2016 12.000,00

8. Di trasmettere il presente provvedimento:
-  all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
-  all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

29/11/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2016 - Pagina 5 di 5




